PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 12/2022
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPT N’ 9.155.282/0001-24
* o mﬂ\ffn email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ANEXO1I
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 09-TF-12/2022
Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2023.
[lm®. St

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Pi’estaqio de Contas - Termo de Fomento n® 12/2022- 9* Parcela
Prezada Sr”,
Encaminhamos a V. S*. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatorio de Execugdo Financeira - REF — Anexo IIT;

- Declaragdio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragio da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

i Prefeitura Municipal de JodoManlevade
s e CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _i&._/_(-li /—9-3-

e (C\(\
W Assw\al%amwm

Pre?dente da OSC

Mércia Ferreird Pires Cardoso
Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.94C

CPF040A424.516-16 3
Recebido em: AQ 505_/ ;23 Responsavel: @, Dﬁgg

?}@9



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°1 9.155.282/0001-24

%
e oR0 MOE" email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

| OSC PARCEIRA  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
' EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
- CNPJ 119.155.282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as atividade

diarias de habilitagdo/reabilitagio da pessoa com|
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autist ana
instituigdo, atrives da oferta da atengdio em saide, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida, conforme

_ detalhado no plano de trabalho.
. PERIODO DE EXECUGCAO b ABRIL/2023 #
TIPO DE PARCERIA Ak COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAQ
' VALOR TOTAL REPASSE 'TOTAL DO REPASSE — R$ 90.000,00
t Conforme Plano de trabalho
' PRESTAGAO DE CONTAS '9* PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 03/05/2023




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e Jy;;‘ow;;.\\?‘P email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

T« DESCRIQAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:
e Manter as atividades diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia

intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atencao

integral em satide, com condigdes técnicas, instalagoes fisicas, equipamentos, recurso

humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento co

equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria d

qualidade de vida.

5 Objetivos especificos:

: « Promover habilitagdo/reabilitagio de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorng
do espectro autista.

« Realizar avaligio diagndstica por equipe interdisciplinar.

« Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidade#
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario,
bem como envolvimento familiar.

o Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deﬁciénciﬂ
intelectual e TEA.

e Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para O
tratamento.

e Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discusséo dos casos clinicos.

« Promover articulagdo e capacitagéo com os servigos de salde e instituices educacionaisr
e servicos de assisténcia social.

o Enviar relatdrios e demais documentagdes quando for solicitado.

o Envolver a participagéo familiar no processo terapéutico e de alta.

s« Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servico
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos.

e Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepcdo dos pacientes e seus
acompanhantes.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Jll Vi O% / Qq
W L

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e oo oS email teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
'META/OBJETIV | QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JU STIF_'ICATIVA (QUANDO
4 O - PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ) NAO ATENDER A
DEPESSOAS | ATENDIDAS | PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
ATENDIDAS | ~ ()sim ( )ndo
: (X ) parcialmente
Promovera | 25 pessoas por | NAO A funcionério estd com licenga
prestacéo de més. i maternidade
~ servigos de '
: Fonoaudiologia.
Promover a - 25 pessoas por 28 Atendimentos : SIM
prestagdode | mes. 26 Pessoas
servicos de [
Assisténcia Social. |
Promover o Comunidade da Relatorio anexo
. gerenciamento da | APAE de Jodo |
' atividade Manleved
_administrativa para FNROE
= realizag&o dos
atendimentos aos |
- usuarios da OSC.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 11 /(1/6 4 D/’{

), —

Assinatura/l

e/Matricula
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META/OBJETIVO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3.- ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Promover a

MEIOS DE
' REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

'DATAS
CUMPRIDAS

Promover a

~Pagamento de

prestagéo de servic;osﬂbrofissionai! para
de: fonoaudiologia. |

| atendimento ao

sede da

entidade:

20 horas
semanais,
conforme
‘cronograma da
0OSC.

ABRIL/23

- puiblico alvo na |

IFonoaudiologia|

de:

Assistente Social

Gerenciamento da

Pagamento de

prestagao de servigo profissionail para

. atendimento ao |
‘publico alvo na |
sede da
entidade:
~ Assistencia
Social: 20 horas |
semanais, |
conforme ,
: cronograma da
0SC.

ABRIL/23

ABRIL/23

3

atividade

administrativa para
realizagdo dos

atendimentos aos |

usuarios da OSC.

|Atendimento ao
publico,
manutengdo do
~ cadastro dos
usuarios,
elaboragéo de |
Relatorios de
- Atividades e
Gestdoe |
elaboragdo de
Planos de Agéo
[ da08SC: |
podu
Administrativo:|
segunda a
sexta-feira, no
horario de 7:00
as 11:00 ede
13:00 as 17:00

ABRIL/23

Prefeitura |

ABRIL/23

Nunicipal de Joa
CONE oaoMonlevade

ER= COM O ORIGINAL.

Data _J.Az_/_{_’LCL /_QB_

Assid\'aluraﬂ

me/Matricula

Nzo houve cumprimento

das meta porque a

funcionario entrou de
licenga maternidade




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade —

MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: geleggaejm@yahomcombr - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

[ DATA/LOCALIZACAO
ABRIL/2023

OBSERVACOES

Arquivamento ¢ organizagao de|
documentos dos usuarios.

Jodo Monlevade, 28 de Abril de 2023.

LA 1A DE SOUZA
CPF - 064.376.796-70

Responsavel pela prestagéao de conta
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‘\ /% ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQO MONLEVADE
l:;ﬁi.:.,.:;ﬂi— Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES ABRIL 2023
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execuggo dos servigos administrativos realizados:

. Atendimento ao publico e telefénico;

. Agendamento de consultas e avaliagdes dos pacientes;

« Arquivamento e organizagdo de documentos em papel, além de
documentos eletrénicos, como e-mails, relatérios e outros
registros;

ABRIL 2023 . Atualizacdo de arquivos e cadastros de informagoes dos

pacientes no programa BPA,;

« Organizagdo de pastas prontudrios dos pacientes;

. Renovacdo de matricula e registro de informagdes no Boletim de
Producéo (BPA) dos pacientes novatos;

. Preenchimento de formuldrios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;

« Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-l) e processamento no Sistema de
Informacdo Ambulatorial (SIA/SUS);

« Controle do registro de ponto dos funcionarios. o

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL. -

pata: 102 QS 223 Jodio Monlevade, 28 de Abril de 2023.
/\

Assinatura/Ngpie/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e Joko m""g email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
ASSISTENTE SOCIAL
DATA/ LOCALIZAQAO OBSERVAQOES
ABRIL/2023

Encontro coletivo com pais, roda de
conversa com tema, trca de experiéncias.

Jodo Monlevade, 28 de Abril de 2023

LA EIA SOUZA
CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagédo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

# Rua Palmas, 234, Bad, Joie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA—- REF

OSC PARCEIRA  ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

- EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

| 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA :, Repasse de recurso financeiro para manter a

- atividades diarias de habilitagdo/reabilitacéo da pesso
com deficiéncia intelectual e transtomo do espect
autist ana instituicio, atraves da oferta da atencao e

‘satde, com condi¢cdes técnicas, instalagdes fisicas,

' equipamentos, recursos humanos adequados a

- atendimento terapéutico especializado

. acompanhamento com equipe interdisciplinary,
proporcionando maior funcionalidade, incluséo social €

- melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no
plano de trabalho.

ERIODO DE EXECUCAO |ABRIL/2023 -

TTPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO

A E_VALOR TOTAL REPASSE | TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00

Conforme Plano de trabalho

?RESTACRO DE CONTAS __ 9 PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 03/05/2023 -

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data;[ﬁl‘—% LB

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

PERIODO: 10/04/23 a 05/05/23
RECEITA DESPESA
DATA | HISTORICO 'VALOR 'DATA | HISTORICO 'VALOR
1004723 | SALDO ANTERIOR |R§ 23522 | /0873 | DEISAS COM FESSOAL | ms4mugs.
REPASSE DA
.  DESPESAS COM
03/05/23 | ADMINISTRACAO | R$ 7.500,00 __ ~
i by | | ' MANUTENGAO (item 4)
18/04/23 ‘_83%12&@8 RS 74585- | DESPESAS COM MATERIAL
28/04123 | © RS 2.848,40. DE CONSUMO (item 5)
(Item 8)
TOTAL DE i
0305123 | ppcerras RS 1132947 | 050523 | TOTAL DE DESPESAS RS 432525
= - 4 05/05/23 | SALDO RS 7.001,22-

e O recurso da Parceria devera ser mantido em éplicacﬁo financeira;
e O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;
s Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancério

Contador da Entidade Pre%idente da Egﬁdade

" fgrcia ,-m} ( e_'--;',;c;'gl;r;;:;,;-:o
Presidente - APAL/ W

1 MG-10.587.940
sinando| Vieira Barbosa cRpCé-,oamza.swis

CRC-MG 79.875/0-2

Prefeitura Munici 3
pal de JoaoMoni
CONFERE COM O ORIGINAL.evade

l j %
! Data :—Ll_/ ' 5 /_Qj_ é
Assinatur‘ ome/Matricula -l




3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

eletrénicas )

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
i ' COMPROV
- COMPROVANTES DAS | ANT.DOS
| , CARGO/ DESPESAS PAGAMEN
ITEM |  FUNCIONARIO FUNGAO | TOS
MES '
. ~ . | REMUNER | DATA DA
1 CONg}ETEN ACAO | TRANSF.
Aux.  ABRIL/23 |
1)  Kénia Cesar [ Administrativo 1.310,12| 05/05/23
2) Tula Leci Pereira Assistente Social ABRIL/23 2.044,68| 05/05/23
3) 'ENCARGOS FGTS ABRIL/23 62798 05/05/23
- 4) . COPREMON ABRIL/23 34547 05/05/23
TOTAL 4.328,25~

Contador da Entidade

Vieira Barbosa
79.87510-2

Prgsidente da Entidade

o~

PERPSSEE

MR.‘::;Z;ZEI Ferreira Pires Loiuusy

idente - APAE
Presgdes 58

/M

Prefeitura Munici

pal de JodoM
CONFERE COM O ORIGI e

Data:

NAL.

02 Q3

Asshat%&iwla

&‘Ac




lirefox

~F1

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

(3 Visualizar Pix agrupados

G3370519126355241
Consultas - Extrato de conta corrente 05/05/2023 19:50:45
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
;Pex{r'iao;o do Més atual
Eangamentos
wgfoae mon&em o Ag.oigem  Lote Histdrico Documento Valor RS Saldo
28/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.796,50C
03/05/2023 2220 89015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 750000C « 11.29650C
' 03/05 16:25 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049 475 1310,12D =
. 05/05 08:35 KENIA CESAR
0500572023 2220 02220 393 TED TranstFletrDisponiv 50501 2044680 -
341 3059 07358559606 (ULA LECI PEREIRA .
05/05/2023 2220 02220 470 Transteréncia enviada §52.220.000.005.257 62798 D »
05/05 16:35 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/05/2023 220 02220 470 Transferéncia enviada. 552.220.000.005.257 34547D 4
05/05-16:35 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/05/2023 0000 00000 999SALDO 6.96825C
(avest.com Resgate Aufom. 5521C
Saldo 7.02346C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31052023
IOF * 0,00
Data de Debité de IOF 01/06/2023
Salde de fundos de investimento
S.Publico Aufomdtico 56,77

. Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

Prefeitura Munici 3
pal de JodoMo
CONFERE COM O ome:Levade

Data :.LQ_/ / : 23
)

Assinatu lome/Matricula

05/05/20723 10:585



> [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

hJ

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL 19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 04/2023 «
Coédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar » 411010 46 Agm-l‘tl\}'s\tl{a.dvo - Salde
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 24,00 1.705,12
7 Horas Férias 6,00 426,28
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 142,09
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 142,09
54 Desc. Adto de Férias 0,00 519,50
104 INSS 9,00 149,00
105 INSS s/ Férias 12,00 48,87
712 Desc. Empréstimo do Empregador 0,00 345,47
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 0,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.415,58 1.105,46
Valor Liquido 1.310,12
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.415,58 2.415,58 193,23 1.698,21 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
05, 05,4 vine 420
DATA | ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura mMunici

CONFEie com 9€ JodoMonlevade

OM O ORIGINAL.
Data .&*/_%_ /23 g

Assinatura)Nd‘ﬁ’ne/Ma(ricula




Transagdes Pendentes 05/05/2023 08:35:40

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Naine ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Ageéncia 2208

Conta corrente 55630-0

Creditado

Home KENIA CESAR .
Agéncia 2220-9

Conta corrente 494755

Valor 131012

Destinagso 1]
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 05/05/2023 07:50:07
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/05/2023 08:35:40
Transagdo efetuada com sucesso.
/\W

ici levade
feitura Municipal de JodoMon
i CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Ja L 5 /93
/\

\
Assinatura™ome/Matricula

m@s@o@bd i
sdecia Ferreird Pires Cardoso
M%fé'asirgente‘f APAE/IM
RG: M(-10.587.940
CPF‘,MOA24.516—16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATC:)RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/04/2023 A 30/04/2023 -

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:
CPF; 056.481.076-25
CTPS: 75.073 — Série: 0100

Nome: Kénia César -
Cargo: Auxiliar Administrativo

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
4 e
9
6

24 | 01!03 JL 2 13104 102 - A 1 A0
25 | 06! 59 ot )2:03 \7:00- Snia  Erian
26 [ ON: 04 1100 13100 1103 | Yhyua  Yson
27 | OO0y 1103 )2' 59 )04 - Crobn
28 | OnD) 11.03 1302 Ngp 2 AL

Prefeitura Municipal de JoéoMonTe(rade i

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 13/ Of) A

\ 'S
Assinziuraome/Matricula




—

Y »AS"OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 04/2023 »
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira = 251605 52 Operacional Saude - Serdi/Pipa
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 181,88
108 IRRF 7,50 11,41
Total Vencimentos Total Descontos
2.237,97 193,29
Valor Liquido 2.044,68 .
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 237,97 179,03 2.056,09 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORT/\NCIA:I%;\ DISCX\INADA NESTE RECIBO
010823 @wxw
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal de JodoM
& onlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. "

Data'l& /pd) /33

AssinaturatNome/Matricula

@S



https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9 .

Conta corrente 55630-0 ASSCCIACAO E Y MONLEVADE

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO SA

Agéncia (sem Dv) 3059 JOAO MONLEVADE MG

g\o})nta corrente (com 152504

CPF 073.585.596-06

‘Nomefavoretido 'DUM-L‘EGI'-PmtRA o

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimero documento 50.501

Vaior 2.044,68 =

Destinagdo 0

Datatransferéncia  05/05/2023 *

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB CB4ABO11 E31A59A3

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 05/05/2023 07:52:00
il JDE48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/05/2023 08:35:40

Transagdo efetuada com sucesso,
Transagao efefuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

i ici aoMonlevade
feitura Municipal de Joao
i eCONFERr: COM O ORIGINAL.

Data-{ / L3
W VA

Assinatura e/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/04/2023 A 30/04/2023 -

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira -

CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social

CTPS 42867 série: 0126

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
¢ N 02 (1503 -
4 B g ) 2 li- OQ) % # 97
5 112 ot (. 59 -
6 | HE

24 ‘ol (0% - |y
2 lid'oo VE- 02 -

26 | 13, 03 1¥- 05 L2aX0
7 Lla oS \F:09,- ilg
28 0% M po,- |

e

prefeitura Municipal de JoaoMOvaauc
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: L_%_

Assinamr:-N(émelMalricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/04/2023 A 30/04/2023 -~

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
‘Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

| iw
G

CONFER: COM O ORIGINAL.

pata:folAUD /23

27 Assinatur: me/Matricula

28




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- 30k MRS cmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
- para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de ABRIL/2023, das seguintes obrigacdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
: PAG. | '
. Kénia Cesar 05/05/23 | 193,23 | 193,23
| lula Leci Pereira  05/05/23 | 179,03 179,03
- Cinthia Viana de Oliveira ' 05/05/23 | 255,72 | 255,72
 TOTAL ‘627,97 | 627,98

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA | EMPRES | TOTAL
~ - PAG. | TIMO '

-Kénia Cesar "05/05/23 | 345,47 | 345,47
. TOTAL ' 345,47 | 345,47

LG . M

~Mércig Ferreira Pires Cardoso Fernandbo Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
e Do CATAOS0 'CRC -|79.875

Mércia Ferveira Pires Caicoso
Presidente - APAE /JM
RG: MG-10.687.940.
X 210-10 : it
i Femando Vieira Barbosc:

CR! 79.875/0-2

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data J_&_ggi L3

Assinaturaftiome/Matricula




lirefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G337051627213939033.
Transagdes Pendentes 05/05/2023 16:35:24
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 556300
Creditado
Mome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5257-4
Valor 627,98
Bestinagio 0
Data Nesta data
Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 051052023 16:2551
DB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 051052023 16:35:24

Transagdo efetuada com sucesso.

il ) Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _bl_/_%_ /_;LB__.
$~

AssinaturalNome/Matricula

DA 05/05/2023  16:40



‘irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22209
" Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
‘Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Valor 345,47

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 05/06/2023 16:26:19

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/05/2023 16:35:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

N
Prefeitura Municipal de JodaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: L:) /% /33
Assinatura/ome/Matricula
e

2% NCINEINNND 14 AN



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.1 55.282/0001-24
cmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
t RS 3.594,25 A OSC esclarece que R$ 745,85 referente aos
equivocadamente efetuou a 08 dias do més de
transferéncia da conta 5257-4 para |[Fevereiro
a conta 54.830-0 logo apés R$ 2.848,40 referente ao
vorificada a transacao entre contas més de Margo.
indevidas, foi realizada a TOTAL — R$ 3.594,25

transferéncia para a conta desta
parceria, conforme consta nas
paginas 30, 31 e 32.
Pagamenio indevido para a
funcionaria Cinthia Viana de
Oliveira, que se encontra em
licenga maternidade deste o dia
22/02/23

Jodo Monlevade,.28/04/23

4" | o,

Contadbr da Entidade Pnﬁsidente da)Entidade

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidents - APAE/ 1M

. - Barbosd 16: MG-10.587.940
Viewa {g‘}F; s%.jiwafm 6-16
5/0-2
CRCMG 7987




‘irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

{1 Visuslizar Pix agrupados

(G331090859301462026
Consultas - Extrato de conta corrente 09/05/2023 09:08:55
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do
atral 04/2023
Langcamentos
B e Moo Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
©9/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 275,02C
04/04/2023 2220 99015 870 Transferéncia.recebida 552.220.000,002.172 7.500,00 C 7.775,02C
04/04 13:57 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
- (05/04/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 100,15D
05/04 15:32 KENIA CESAR
06/04/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 554.219.000.025.495 2.84840D o
05/04 15:32 CINTHIA VIANA DE OLIVE(R
- a5/04/2023 . 0000 13105 393 TED. Transf.Eletr.Disponiv. 40.501 2.04488 D 2.781,79C
f 341 3059 Q7358559606 IULA LECI PEREIRA
10/04/2023 2220 99015 470 Transferéncis enviada 552.220.000.005.257 1.83505D
10/04 16:38 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
10/04/2023 2220 99018 470 Transferéncia enviada 552:220.000.005.257 74449D 20225C
10/04 16:38 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
28/04/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.054.820 2.848,40C
28704, 11:20':ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
28/04/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552220000(54.820 74585Cae 3.79650C
28/04:11:20 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
30/04/2023 0000 00000 999SALDO 3.796,50C
OBSEF VACOES:
Transacéo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade pa.
CONFERE COM O ORIGINAL. s \K@f EO;B
J —."-,‘. 0( o
Data .—1&__/ £ & \ s - .«'g“a bsé'l XM
Assinatura/Nome/Matricula - W .2&-5&6'
\RG OA‘O'A
cpr.

Y o K NN IS ™S N1 A
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Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3310908593014624
09/05/2023 09:04:22

28/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:2@:31
222002220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
BE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIAY 2220-5 COHTA: 54.828-8 =
DATA DA TRANSFERENCIA 28/04/2023 *
HR. DOCUMENTO 552.220.600.055.639
VALOR TOTAL 745,85 »
*e#3&%  TRANSFERIDO PARA: )

€LIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE (i

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0 «
SR. DOCUNENTO 552.220.608.954.820
NR. AUTENTICACAC 3.F93.79C.6AC. BAD. 34C

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata:{d. /5 123

Assinatura/Nome/Matricula

09/05/2023, 09:0S



‘irefox

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

28/e4/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:20:31
222002220 SEGUNDA VIA 8062
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 28/04/2023 »
NR. DOCUMENTO 552,220.000,055,630
VALOR TOTAL 2.848,40 -

*esswx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0 =
NR. DOCUMENTO 552.2206.000.054.820

NR.AUTENTICACAQ F.2(€0.7D5.1C1,122.D@B

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :JQ_ /_%_ /_.&)3_

Assinatura e/Matricula

00/05/2023 09-00



W E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTQ DO FGTS
GERADA EM 08/05/2023 - 16:16:47

FUNOO DE GARANTIA DO TEMPQ DE SERVCD

GFIP -SEFIP  8.40

H1-RAZAO SOCIALINOME 02-DODAELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
‘03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FETS
\ 639 , 1 40.928,40 18 8
|08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115. 017983-3 19.155.282/0001-24 04/2023 - 08/05/2023
13:REPQSITO + GONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS . 15-TQTAL A RECOLHER
3.274,27 | 180,37.) -3.454.64 |
EX *VALOR FGTS A RECOLHER EM 09/05/2023**
[_ 858600000349 546401792307 509676053810 915528200017 | AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTOQ DO FETS
GERADA EM 08/05/2023 - 16:16:47

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

Prefeitura Munici

Data:

pal de JodoMonlevade

CONFExe COM O ORIGINAL.

J—‘%CE- a1

7\

GFIP - SEFIP  8.40

Assinatdra/Nome/Matricula

81-RAZAO SOCIALINOME #2:DDDITELEFONE
i ‘_ASSOC|ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
:.03—F PAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 40_92_6,40 ! 18 8
_OB-COD RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA .12-DATA DE VALIDADE
115 017983-3 19.155,282/0001-24 04/2023 09/05/2023
1‘3-’D_E‘POSIT‘ O+ CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS - 15-TOTAL A RECOLHER
3.274,27 180,37 } 3.454,64

*VALOR FGTS A RECOLHER EM 09/05/2023**

| 858600000349 546401792307 509676053810 915528200017 l

I

X:W Kb
\:oAﬂ

AUTENTICACAO MECANICA
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Transagdes Pendentes

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

(G333081736223858019.
08/05/2023 17:40:03

£ HAA DAL S AR M VARSI

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©8/05/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.40.03

‘2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9  CONTA:
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRE =
Codigo de Barras 85860000034-9
5@967605381-0

5.257-4

54640179230-7
91552820001-7

08/05/2023 ¢
19155282/0001-24
04/2023

Data do pagamento
CNPI/CEL/CPF
COMPETENCIA

 CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO

VALOR DEPOSITO
Valor Total
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés analise.
& comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

09/05/2023
3.454,64
3.454,64 »

J6497880 JOSE GERALDO COTA
JDE48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

08/05/2023 17:36:42
08/05/2023 17:40:03

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Prefeitura Munici o)
!'Mcipal de JodoMonl
CONFERE COM O ORIGINAL.evade

pata:_{Q_/(P) ;23

Assinalura/Nome/Matricula

D

OR/O8/72003

17458



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais
f CNPJ Razéo Sodial
{19 155.282/0001 -24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCiONAIS DE JO

Periodo de Apuragéo | Data de Vencimenta "Nomero do Documento ¢ este documento até
[ Abnuzaza}( 19/05/2023] ( 07.16.23123.4451032-1 m
GDbservaqﬁes

'N° Recibo Declaragao: 50000130027432 Valor Total do Documento

\

Composicao do Documento de Arrecadacao

E Cgdigo Denominagéo Principal Multa Juros Total |

- 1982 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 32,52 32,52 .

i 01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:94/2023 Vencimento:18/65/2023

Tatals 32,52 32,52

Prefeitura Municj
" pal de JoaoMon|
CONFERE COM O ORIGINALeVade

Data:_.L:L/( \) a9, 3

)
Assina(u%Matrlcula

K SENDA (Versdo:5.1.4) Pagiha: 111 03/05/2023 18:36:51 I,

858900000000 325203852316 390716231233 44510321268 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[ 85890000000 0 | [ 32520385231 6 | [ 390716231233 | [ 445103212685 | CNPu: 19.155.282/0001-24

ﬂ H“ﬂlllﬂ I'HIH ﬂlll|l|l' ! Hmllul l"ﬁ nll e T

Pagar até: 19/05/2023
Valor: 32,52




lirefox

htips://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©8/05/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.40.@3
2220902220 '

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENGIA: 2220-9 - CONTA:
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS =~

Codigo de Barras 85890000000-0 32520385231-6
39071623123-3  44510321268-5

Agente arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento a@8/e5/2e23 .
Numero do Documento ©07.16.23123.4451032-1
Valor Total 32,52 »

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
€onjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguran¢a é serd processada apés analise.
@ comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA

JD&48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso.

08/05/2023 17:38:14
08/05/2023 17:40:03

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSQ.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data: 102 /05]) /0?3

Assinalura/N:%/Matricula

~

= R il
denis ”

8G-10.8

10.
A28

nb
%/Z

ORINSH022 17-45



D &
4&'-’0&0 mot“f’~lv Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
i Data [y /(Jb;/ «1/%_
COPREMON i
A f i
i Assinatura/Nome/Matricula

Para conhecimento, segue relagdo dos funcionarios associadbs com os respectivos saldrios do més de Abril/023 _

e valores a serem descontados:

Jodo Monlevade, 19 de Abril de 2023.

PAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bati — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:apaejm@veloxmail.com.br F: 31 38513952

Abril 12023 .
DESCONTO
_ .\ DO~ CLUBE
MATRICULA/ NOME - SALARIO TAXADE | EMPRESTIMO bE
CONTRATO . R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
N R$ R$ R$
: Edméia Crispim
99725 Fernandes 1.427,53 28,55 04x12 - 398,36
Méreia Elisa de Paula

99726 Silva 1.302,00 26,04 i 31,00

99753 Neusa de Souza Salles 2.673,20 53,46 18x48 -502,42

99751 Rosiane Maria Martins 2.131,40 42,62 SRS 31,00

Ana Lucia Aratjo
99797 Gomes 2.121,00 42,42 18x30 — 251,99
Aline Aparecida Gomes

04589 Carvalho 2.131,40 42,62 e i

M _ 09X24 — 101,76

1u0106 Kénia Cezar 2.131,40 42,62 10X14 — 243,71

99064 Laudicéia de Souza 1.856,16 37,12 04X06 — 353,94

'97964 Gilcilene da Cruz Silva 1.302,00 26,04 06x10 — 222,77

Adrian Fabiano Martins
97108 Frade
1.302,00 26,04 02x10- 225,79
........................................................................ 62,00

5UB - TOTAL

367,53

2.300,74

liferenca de pagamento realizado no més de Margo/023 (- R$ 5,65)

Atenciosa
Neusa

mente,




lirefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

(G332091058752737019

Transagbes Pendentes 09/05/2023 11:01:02
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209
Conta comrente ‘52574
Creditado
‘Nome . COPREMON _
Agéncia 2220-9
Conta corrente 17074-7
\alor 273592 -
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 09/05/2023 10:5935 =

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 09/05/2023 11:01:02

Transagdo efetuada com sucesso.

“T Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Prefeitura Mimicipal de JoaoMonlev
ade
CONFERz COM O ORIGINAL.

Data: 4ol /(D 123
A

Assinatura/Nome/Matricula

of I 09/05/2023. 11:06



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%o & Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- o mon s’ email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n°® 040.424.516-16 ,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizac¢io da Sociedade Civil —
Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao
Termo de Fomento n° 12/2022.

Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2023.

—

WA

P’{esidente da OSC

Wikh Lo FEFTENA PHYS wisiuwat
Presidente - APAE /M
RG: M(G-10.587.94¢
CPF 040.424.516-16

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :J.Q._/ ) 123

Assinatura/Nome/Matricula




MONLEVADE

ﬁ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

& Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%
. Joio Mo E email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiViL

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagio da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme cépia anexa.

J'oé_o Monlevade, 08 de Maic de 2023

:

Assinatdl)a do presidente da OSC
" Mércig Ferreira Pires Carsloso
Presidente - APA té/ 4!,’61
RG: MG-10.587.84 Prefeitura Munici 3
. TR pal de JoaoMonl
CPF 040.424.516-10 CONFERE COM O ORIGINAL. - <

Data-fd /0L ;23

AssinaturaW/ome/Ma(rlcula

E?M Femando Vieira Barbosa
dor

CRC-MG 79.875/0-2

Con

Obs: anexar a esta declarag@o o Registro do Cgnselho Regional de Contabilidade do Estado

- de Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).




16/04/2023, 09:26 about:blank

CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE |
DE MINAS GERAIS

~ CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME, ..o cviniss : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........: TECNICO EM CONTABILIDADE
B O : ¥*.512.656-**

A presente CERTIDAO nédo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 06/04/2023 as 09:26:19.
Valido até: 05/07/2023. -
€aodigo de Controle: 893986.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 4./ Da) /Q‘%

o
Assinatura/Nome/Matricula

about:blank 11



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

* RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municfpgj 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

LB B B BN

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo
Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Rlbolro‘.\
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Gentil Lu oreira Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2022
Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023

Valor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais, sendo 12 parcelas de R$ 7.500,00

Valor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) em 03/05/2023 - Prestacdo de Contas da 9° Parcela

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de
habilitagdo/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicdo, através da oferta da ateng&o integral em saude,
OBJETO DA PARCERIA com condigbes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Abril/2023
NESTE RELATORIO

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos
através de promogdo da habilitagéo/reabilitacdo de pessoas com deficiéncia
intelectual e/ ou transtorno do espectro autista, realizagdo de atendimentos
terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
Sg?,':';é::fAMENTO DAS AGOES favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem

como envolvimento familiar, envolvimento da participagéo familiar no processo
terapéutico e de alta, além de promogdo de acessos a beneficios, programas de
transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais das demais politicas
publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

'RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em analise.
ACOMPANHAMENTO DAS METAS A OSC recebeu orientagbes para execugdo do Objeto da Parceria e
DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR | esclarecimentos sobre documentagéo para composigéo do Processo de Prestacédo
DO MONITORAMENTO de Contas. Também houve orientagbes para cumprimento do Art.11 da Lei
13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

" enderecos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE e  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htmi

e https:/pmjm.mg.qgov.br/publicacoes
e  https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar
e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

"R e

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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) O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi &
ANALISE QUANTITATIVA 26 usuarios pela assistente social. A fonoaudidloga encontra-se de
licenga maternidade no periodo de 22/02 a 22/06/2023.

Os objetivos/metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da
atencdo integral em saude, com condi¢cdes técnicas, instalagbes

ANALISE QUALITATIVA fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Salde é o o¢rgdo responsavel pelo

monitoramento das agdes desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS TECNICAS

E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

Conclui-se que a APAE executou as agbes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 16 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 16 de maio de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM [ ]NAO
Observacgoes:

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizacdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execuc¢do do objeto
previsto no termo de colaboragcdo ou de fomento, nao implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagao
ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de
restricdo a sua execug¢do. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

A OSC esclarece que equivocadamente efetuou a transferéncia da conta bancaria n® 5257-4 para a conta bancaria n°
54820-0, logo apos verificada a transagéo entre contas indevidas, foi realizada a transferéncia para a conta bancaria correta
n° 55630-0, referente a licenga maternidade da funcionaria Cinthia Viana de Oliveira - pags 30, 31 e 32. Ressaltamos que
estes valores estéo incluidos no Demonstrativo de Execugéo da Receita e Despesa no processo de prestacdo de contas

desta parcela% ‘ /%6/‘/ Q@

Vae Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José.Silvério ntos Priscila das\Gracas da Silva
Membro da Comisséo Membro da Comissédo Membro da Cofmissédo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

PORTARIA N°* 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungfo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodio Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legisiac@o vigente.

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

s v SO,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
¥
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PARECER TECNICO DO GESTOR- MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas do
Termo de Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de
execucéo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos probantes previstos no

plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente
com a apresentacdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

“Art. 42 - ...XX - a responsabilidade exclusiva da organizagao da sociedade civil
pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de fomento,
nédo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da administragcdao publica a
inadimpléncia da organizagédo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os
énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricao a sua

execugdo.”

Art. 61. S3o obrigagées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execug¢ao da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam
ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de
irregularidades na gestio dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que
serdao adotadas para sanar os problemas detectados;

Ill - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de andlise da prestagdo de contas final,
levando em consideragao o conteudo do relatério técnico de monitoramento e avaliagao

de que trata o art. 59; (Redagao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)
.
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V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliacao”.

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢cao
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Conclui-se portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n® 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da NONA PARCELA, diante da
demonstragéo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados atraves

da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 16 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.
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PREFEITURA MUNICIPAL

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestacdo de Contas composta de 9& folhas,
incluindo esta, referente a 9* Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE
— Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade, cujo
objeto é “O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias
de habilitagdo /reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengéo integral em saude, com
condigbes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida.”, para analise e emissao do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 16 de maio de 2023.

o)

Pauliana Carla N. S. Silve
Mat.: 10297 - Setor de Parcérias
Municipio de I Monlevade
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DECLARACAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE apresentou a Prestacdao de Contas da 92 Parcela referente ao
Termo de Fomento N° 12/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apbés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de
Prestacéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do
art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela
APROVAGCAO da Prestacdo de Contas da 92 Parcela a que se refere o Termo de Fomento
n° 12/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista
o cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Josio Monlevade, ¥ de a0 de 2023.

[DLOOULALOUL!
Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes v
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

: §

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018,
MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 92 Parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 12/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE.

@@Dﬂ(&u;\o;;axﬁ;

Raquel de Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude
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